JUNTA AGROEMPRESARIAL DOMINICANA, INC
INFORME FINANCIERO AL 31 DE DICIEMBRE 2019
EXPRESADO EN RD$

BALANCE INICIAL

FONDOS RECIBIDOS PROYECTOS
FONDOS PATRIMONIAL BANCO POPULAR
INGRESOS:

PROGRAMA MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS 500.000,00
APOYO PARA EL DESARROLLO DEL LABORATORIO 200.000,00
SUB TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS:

CUOTA MEMBRESIA 108.000,00
LABORATORIOS 617.328,50
APORTES A LA JAD 2.987.065,43
ASISTENCIA TECNICA 277.619,17
PROYECTO PROGANA 425.000,00
ACTIVIDADES AGROEMPRESARIALES 1.322.140,00
ADMINISTRACION DE PROYECTOS 1.866.564,82
BARD 8.982.644,21
SUB-TOTAL 16.586.362,13
TOTAL INGRESOS 17.286.362,13
RESULTADO DE INGRESOS

EGRESOS;

SALARIOS Y BENEFICIOS MARGINALES:

PAGO NOMINA PERSONAL JAD Y ASISTENCIA TECNICA 3.933.328,51
PAGO NOMINA PERSONAL LABORATORIOS 1.087.625,32
SUBTOTAL

RENTECIONES A EMPLEADOS:

RETENCION FONDAGRO 499.705,00
RETENCION SEGURO MEDICO 164.028,50
RETENCIONES ISR 47.411,20
RETENCION SEGURO DE VIDA 6.054,00
RETENCION SEGURIDAD SOCIAL 88.567,49
SUB-TOTAL

OTROS EGRESOS:

COMBUSTIBLE PLANTA ELECTRICA'Y VEHICULOS 102.575,00
ENERGIA ELECTRICA 259.688,66
EDIFICIO Y MEJORA 118.428,55
ASISTENCIA TECNICA DIRECTA 93.300,00
MANTENIMIENTO INFORMATICA 5.500,00
MANTENIMIENTO LOCAL 225.335,19
INVERSION LABORATORIO, REATIVOS Y MATERIALES

LEASING EQUIPO 347.948,19
FINCA DEMOSTRATIVA 53.925,00
PAGO PRESTAMO INMOBILIARIO Y LEASING 1.267.853,19
CARGOS FINANCIEROS 167.697,65
LABOR CASUAL 7.500,00
PRESTAMO 500.000,00
ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION 264.421,00
CONCURSO PINTURA 299.834,50
MATERIAL DE OFICINA'Y REFERENCIA 16.300,00
CORRESPONDENCIAS 6.886,61
PROGRAMA MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS MIP 727.600,00
IMPRESOS Y DIAGRAMACION 112.566,16
AUDITORIA'Y ASESORIA 200.000,00
PROYECTO PROGANA 425.000,00
PROYECTO ALERTA TEMPRANA 611.794,93
GESTIONES DE PROYECTOS VARIOS 490.619,52
CONTRAPARTIDA PROYECTO PRORURAL 271.500,00
AGRIMENSURA 55.000,00
AGROEMPRESARIO DEL ANO 1.361.655,64
SUMINISTRO Y ATENCIONES A SOCIOS 202.552,17
SEGURO DE VEHICULO 31.412,57
REPARACION Y MANTENIMIENTO VEHICULOS 41.574,90
REUNIONES CONSEJO Y SOCIOS 9.160,00
SEGURIDAD SOCIAL 265.452,00
TELEFONOS 67.033,89
VIATICOS 43.595,00
ASAMBLEA GENERAL Y MEMORIA ANUAL 31.500,00
ENCUENTRO AGROEMPRESARIO 138.958,50

SUB-TOTAL RD$

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO DEL PERIODO

EGRESOS GENERADOS POR EL PROYECTO PROGANA
EFECTIVO O EQUIVALENTE A EFECTIVO DEL MES

NOTA: ESTE ESTADO PRESENTA , PROYECTO PROGANA POR
VALOR DE RD$3,666,063,58

2.913.663,79

700.000,00

16.586.362,13
17.286.362,13
20.200.025,92

5.020.953,83

805.766,19

8.824.168,82
14.650.888,84
2.635.473,29
3.666.063,58
1.883.073,50



