JUNTA AGROEMPRESARIAL DOMINICANA, INC INFORME FINANCIERO AL 31 DE DICIEMBRE 2019 EXPRESADO EN RD\$

BALANCE INICIAL	_	2.913.663,79
FONDOS RECIBIDOS PROYECTOS		
FONDOS PATRIMONIAL BANCO POPULAR		
INGRESOS:		
PROGRAMA MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS	500.000,00	
APOYO PARA EL DESARROLLO DEL LABORATORIO	200.000,00	
SUB TOTAL INGRESOS		700.000,00
OTROS INGRESOS:		
CUOTA MEMBRESIA	108.000,00	
LABORATORIOS	617.328,50	
APORTES A LA JAD	2.987.065,43	
ASISTENCIA TECNICA PROYECTO PROGANA	277.619,17 425.000,00	
ACTIVIDADES AGROEMPRESARIALES	1.322.140,00	
ADMINISTRACION DE PROYECTOS	1.866.564,82	
BARD	8.982.644,21	
SUB-TOTAL	16.586.362,13	16.586.362,13
TOTAL INGRESOS	17.286.362,13	17.286.362,13
RESULTADO DE INGRESOS		20.200.025,92
EGRESOS; SALARIOS Y BENEFICIOS MARGINALES:		
PAGO NOMINA PERSONAL JAD Y ASISTENCIA TECNICA	3.933.328,51	
PAGO NOMINA PERSONAL LABORATORIOS	1.087.625,32	
SUBTOTAL	·	5.020.953,83
RENTECIONES A EMPLEADOS:		
RETENCION FONDAGRO	499.705,00	
RETENCION SEGURO MEDICO RETENCIONES ISR	164.028,50 47.411.20	
RETENCIONES ISK RETENCION SEGURO DE VIDA	47.411,20 6.054,00	
RETENCION SEGURIDAD SOCIAL	88.567,49	
SUB-TOTAL		805.766,19
OTROS EGRESOS:		
COMBUSTIBLE PLANTA ELECTRICA Y VEHICULOS	102.575,00	
ENERGIA ELECTRICA	259.688,66	
EDIFICIO Y MEJORA ASISTENCIA TECNICA DIRECTA	118.428,55 93.300,00	
MANTENIMIENTO INFORMATICA	5.500,00	
MANTENIMIENTO LOCAL	225.335,19	
INVERSION LABORATORIO, REATIVOS Y MATERIALES		
LEASING EQUIPO	347.948,19	
FINCA DEMOSTRATIVA	53.925,00	
PAGO PRESTAMO INMOBILIARIO Y LEASING CARGOS FINANCIEROS	1.267.853,19 167.697,65	
LABOR CASUAL	7.500,00	
PRESTAMO	500.000,00	
ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION	264.421,00	
CONCURSO PINTURA	299.834,50	
MATERIAL DE OFICINA Y REFERENCIA	16.300,00	
CORRESPONDENCIAS	6.886,61	
PROGRAMA MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS MIP IMPRESOS Y DIAGRAMACION	727.600,00 112.566.16	
AUDITORIA Y ASESORIA	112.566,16 200.000,00	
PROYECTO PROGANA	425.000,00	
PROYECTO ALERTA TEMPRANA	611.794,93	
GESTIONES DE PROYECTOS VARIOS	490.619,52	
CONTRAPARTIDA PROYECTO PRORURAL	271.500,00	
AGRIMENSURA	55.000,00	
AGROEMPRESARIO DEL AÑO SUMINISTRO Y ATENCIONES A SOCIOS	1.361.655,64 202.552,17	
SEGURO DE VEHICULO	202.552,17 31.412,57	
REPARACION Y MANTENIMIENTO VEHICULOS	41.574,90	
REUNIONES CONSEJO Y SOCIOS	9.160,00	
SEGURIDAD SOCIAL	265.452,00	
TELEFONOS	67.033,89	
VIATICOS	43.595,00	
ASAMBLEA GENERAL Y MEMORIA ANUAL ENCUENTRO AGROEMPRESARIO	31.500,00 138.958,50	
SUB-TOTAL RD\$	130.730,30	8.824.168,82
TOTAL DE GASTOS		14.650.888,84
RESULTADO DEL PERIODO		2.635.473,29
EGRESOS GENERADOS POR EL PROYECTO PROGANA		3.666.063,58
EFECTIVO O EQUIVALENTE A EFECTIVO DEL MES		1.883.073,50

NOTA: ESTE ESTADO PRESENTA , PROYECTO PROGANA POR VALOR DE RD\$3,666,063,58 $\,$